
ПРОГРАМА ЗА СКОМРАХИ 2011 
 

27.11.2011 година, Недела 
 
20,00 часот  Драмски театар 
Свечено отворање СКОМРАХИ 2011 
 
театарска претстава 
Факултет за драмски уметности Скопје 
„Дон Жуан се враќа од војна” – Еден Фон Хорват 
дипломска претстава на студентите во класата на проф. Владо Цветановски и проф. 
Мими Таневска 
 

28.11.2011 година, Понеделник 
 
10,00 часот  ФДУ 
филмска проекција 
Национална академија за театарска и филмска уметност Софија 
„Детско изненадување”, Андреј Илиевски Волкашин, 28΄ 
„Печена тиква”, Јосиф Меламед, 10΄ 
„Почетник”, Вито Бонев, 19΄ 
„Eccl. 5 : 7”, Калојан Николов и Љубомира Костова, 4΄ 
„Говинда”, Анна Славкова, 4΄ 
„Јас гледам”, Стојан Петров, 4΄ 
„Тишина”, Ана Китанова, 13΄ 
 
Академија за сценски уметности Сараево 
„Бубачка”, Мемо Вајар, 31΄ 
„11 КМ”, Саша Пешевски, 7΄ 
„Игра”, Саша Пешевски, 14΄ 
„Да ти нацртам”, Емин Хајриќ, 10΄ 
 
Факултет за драмски уметности Скопје 
„Госпоѓа Рубин”, Костадин Анастасов, 20΄ 
 
13,00 часот  ФДУ 
работилница 
Национална академија за театарска и филмска уметност Софија 
Емилија Стоева: Симбиоза помеѓу HD и 35 мм филм 
 
18,00 часот  ФДУ 
театарска претстава 
Академија за театар, радио, филм и телевизија Љубљана 
„Алкеста” – Еврипид 
студенти  III  година во класата на проф. Матјаж Зупанчич и доц. Борис Остан 
 
20,00 часот  Драмски театар 
театарска претстава 
Факултет за драмски уметности Белград 
„Смртоносна мотористика” – Александар Поповиќ 
студенти  III  година во класата на проф. Гордана Мариќ и асс. Мила Манојловиќ 
 

29.11.2011 година, Вторник 
 
10,00 часот  ФДУ 
филмска проекција 
Академија за театар, радио, филм и телевизија Љубљана 
„Смет”, Доминик Менцеј, 9΄ 
„Бесен пророк”, Давид Сипош, 20΄ 



„Император”, Николај Водошек, 24΄ 
„Часовна банка”, Сара Керн, 16΄ 
„Добродошол Петер Босман”, Симон Интихар, 19΄ 
 
Факултет за драмски уметности Белград 
„Фрагменти”, Иван Стоиљковиќ, 12΄ 
„Што те нема”, Владимир Тагиќ, 17΄ 
„Марија”, Небојша Ненадиќ, 13΄ 
„Дедо ковач”, Милица Дјениќ, 14΄ 
„Нашата  мала тајна”, Сања Живковиќ, 17΄ 
 
Факултет за драмски уметности Скопје 
„Девојчето со кибритчиња”, Филип Матевски, 12΄ 

13,00 часот  ФДУ 
работилница 
Академија за театар, радио, филм и телевизија Љубљана 
Борис Остан: Комедија дел’ арте и актерското тело 
 
18,00 часот  Драмски театар 
театарска претстава 
Академија за драмски уметности Загреб 
„Возење” – Мирослав Фелдман 
студенти  III  година во класата на проф. Хелена Буљан и проф. Дорис Шариќ 
Кукуљица 
 
20,00 часот  ФДУ 
театарска претстава 
Универзитет Моцартеум оддел за драма и режија Салзбург 
„Поголем од мене” 
студенти  I  година во класата на проф. Каи Охрем 
 

30.11.2011 година, Среда 
 
 
10,00 часот ФДУ 
филмска проекција 
Факултет за драмски уметности Скопје 
„Кокан”, Дарко Нанески, 22΄ 
„Редак”, Владимир Митревски, 30΄ 
„Бела мачка”, Дина Дума, 13΄ 
„Трето Око”,  Мартин Иванов, 11’ 
„Диви Јагоди”, Милан Јакшич, 6’ 
„Паркот на Принцовите”, Шенол Мехмед, 7’ 
„Скирол Кајгана”, Мартин Георгиевски, 5’ 
„Инстинкт”, Никола Тргачевски, 9’ 
„Ќе те ќарам”, Сашко Мицевски, 6’ 
„Арлекин”,  Мартин Иванов, 7' 
„Валкан Бизнис - Шенол Мехмед, 6' 
„Црвенкапа”, Милан Јакчиќ, 6' 
„Motel Lucky”, Мартин Георгиевски, 6'  
„Вампири”, Никола Тргачевски, 6'  
„Очевидец ”, Сашко Мицевски, 5'  
„Убавина“, Александар Котевски  
„За тебе љубов моја“, Атанас Велковски  
„Ноќ“, Борис Каески 
„Сам“, Дарио Секуловски 



„Во паркот“, Наум Доксевски  
„Опомена“, Петар Кочишки 
„Операција орелски нокти“, Александар Котевски 
„Сведок“, Атанас Велковски 
„Денови“, Борис Каески 
„Позитивна мисла“, Дарио Секуловски 
„Ден за ден“, Ѓорги Трпески 
„Станот“, Наум Доксевски 
„Кошмар“, Петар Кочишки  
„Лош сон“, Станимир Неделковски  

13,00 часот  ФДУ 
работилница 
Универзитет Моцартеум оддел за драма и режија Салзбург 
Симон Шлингпласер: Гласот во корелација со телото 

18,00 часот  Драмски театар 
театарска претстава 
Академија за сценски уметности Сараево 
„Три сестри” – А. П. Чехов 
студенти  III  година во класата на проф. Адмир Гламочак и доц. Ален Муратовиќ 
 
20,00 часот  ФДУ 
театарска претстава 
Национална академија за театарска и филмска уметност Софија 
„Тирамису” – Јоана Овсианко 
дипломска претстава на студентите во класата на проф. Стефан Данаилов  


